Concepto

Programas

Subsidios: Sector Social y
Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de
Operacion

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios
Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacién, seguimiento y
evaluacion de politicas
publicas

Promocion y fomento
Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas
Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso
presupuestario y para
mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y
al mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de
cumplimiento de resolucion
jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones

Aportaciones a la seguridad
social

CUENTA PUBLICA

Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

Aprobado

0.00

0.00

0.00
1,617,615.55

1,617,615.55

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

(Pesos)

Ampliaciones y

: Modificado
reducciones

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00f 1,617,615.55
0.00f 1,617,615.55
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00
1,617,615.55

1,617,615.55

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00
1,617,615.55

1,617,615.55

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Subejércicio

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00




CUENTA PUBLICA
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

(Pesos)

Aportaciones a fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

estabilizacion

Aportaciones a fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

inversion y reestructura de

pensiones

Programas de Gasto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Federalizado (Gobierno
Federal)

Gasto Federalizado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones a entidades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
federativas y municipios
Costo financiero, deuda o. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
apoyos a deudores y
ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales 0.00 0.00 '0.00 0.00 0.00 0.00
anteriores (ADEFAS)

Total del Gasto 1,617,615.55 0.00 1,617,6\%55 /1,617,615.55 1,617,615.55 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado#inancieros y sus Notas son razonablementé gorrectos y responsabilidad del emisor

¢

N

=
Licdﬁ\\glaudia Sotp Olmedo

Coordinadora Administrativa y
Desarrollo Organiza '\nal




CUENTA PUBLICA
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
PERIODO NO DEFINIDO
(Pesos)

NO APLICA s m

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los EstadosgFjhancieros y sus Notas son razonablemertte correctos y responsabilidad del emisor

{

Licda. Cla\dia Sotp Olmedo

Coordinadora Administrativa y
Desarrollo Organizacional
\




CUENTA PUBLICA
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC
INDICADORES DE RESULTADOS
PERIODO NO DEFINIDO
(Pesos)

Gobierno del

FIN: OBJETIVO: Contribuir al bienestar de la poblacion mediante el incremento de la productividad y la competitividad en las
organizaciones publicas y privadas del Estado de Colima. NOMBRE: indice de Competitividad de los estados DEFINICION DE
INDICADOR: Facilitar la adopcion en las entidades federativas de politicas publicas que promuevan la libertad, seguridad y
bienestar de los ciudadanos. METODO DE CALCULO DE INDICADOR:
http://imco.org.mx/indice_de_competitividad_estatal_2012/archivos/Indice_de_Competitividad_Estatal_2012.xlsx PROPOSITO:
OBJETIVO: El Gobierno del Estado de Colima otorga servicios de consultoria, capacitacién y vinculacion para fortalecer la
Cultura de competitividad en la entidad. NOMBRE: Atencion de servicios DEFINICION DE INDICADOR: Identificar el niimero
de servicios prestados que apoyan a la generacion de una cultura de competitividad en el Estado. METODO DE CALCULQ DE
INDICADOR: (Numero de solicitudes atendidas de consultoria y capacitacién por tipo de servicio / total de servicios ofertados)
X 100 COMPONENTES: OBJETIVO: 1. Sistema de calidad gubernamental NOMBRE: Certificaciones del SGC DEFINICION
DE INDICADOR: Identificar el niimero de procesos certificados de los sistema de gestién de la calidad en el Gobierno del
Estado. METODO DE CALCULO DE INDICADOR: Sumatoria de procesos certificados en las dependencias de Gobierno del
Estado ACTIVIDADES. 1.1 OBJETIVO: Sistemas de gestion de calidad. NOMBRE: Porcentaje de procesos implementados.
DEFINICION DEL INDICADOR: Identificar de manera porcentual la cantidad de Sistemas de Gestion implantados en las
dependencias del Gobierno del Estado METODO DE CALCULQ DEL INDICADOR: (Numeros de sistemas de gestién
implantados / total de dependencias de Gobierno del Edo.) X100 1.2 OBJETIVO: Mejora de Procesos. NOMBRE: Atencién de
mejora. DEFINICION DEL INDICADOR: Identificar el numero de procesos que han sido analizados para su mejora. METODO
DE CALCULO DEL INDICADOR: (Numero de procesos mejorados/ Nimero de solicitudes de mejora de procesos recibidos).
OBJETIVO 2. Promoci6n de la cultura de la calidad y la competitividad NOMBRE: Porcentaje de eventos de promocion de la
cultura de calidad realizados. Porcentajes de eventos realizados. DEFINICION DE INDICADOR: |dentificar el porcentaje de
eventos encaminados a fomentar la cultura de la calidad y competitividad. METODO DE CALCULO DE INDICADOR:( Numero
de eventos de promocion realizados/Numero de eventos de promocion programados)*100 2.1 OBJETIVO: Acciones para
aumentar la competitividad del sector privado NOMBRE: Niimero de acciones encaminadas a incrementar la competitividad en
el sector privado. DEFINICION DE INDICADOR: Identificar el nimero de acciones que apoyan a la cultura de competitividad
en el Estado. METODO DE CALCULO: Numero de acciones programadas / Numero de acciones realizadas 2.2. OBJETIVO:
Vinculacion entre sectores para aumentar la competitividad NOMBRE: Porcentaje de convenios firmados DEFINICION DE
INDICADORES: Identificar la cantidad de convenios signados referentes al fomento de la competitividad en el Estado.
METODO DE CALCULO DEL INDICADOR: (Numero de convenios realizados / total de convenios programados con
organizaciones) *100 2.3 OBJETIVO: Difusion de la cultura de la competitividad. NOMBRE: Porcentaje de avance de la
estrategia de difusién. DEFINICION DE INDICADORES: Cantidad de impactos en los medios de comunicacién enfocados a la
difusién de la cultura de la calidad y competitividad. METODO DE CALCULO DEL INDICADOR: (Ntmero de impactos
realizados/ numero de impactos programados)*100. OBJETIVO: 3. Desempefio de funciones NOMBRE: Cumplimiento de
funciones por dreas de manera bimestral DEFINICION DEL INDICADOR: Porcentaje del cumplimiento de las funciones
programadas bimestral mente. METODO DE CALCULO DEL INDICADOR: (N° de funciones realizadas /funciones
programadas)*100 3.1 OBJETIVO: Actividades de apoyo a los servicios de consultoria NOMBRE: Porcentaje de atencién a
requerimientos. DEFINICION DE INDICADORES: Cumplimiento de los requerimientos solicitados. METODO DE CALCULO
DEL INDICADOR: (Requerimientos de apoyo a servicios de consultoria atendidos/ regfierimientos solicitados)*100 3.2
OBJETIVO: Actividades de apoyo administrativo NOMBRE: Porcentaje de actividade$ de apoyo administrativo. DEFINICION
DE INDICADORES: Cumplimiento de las actividades administrativas. METODO DE CYALCULO\DEL INDICADOR: (Actividades
de mantenimiento y desarrollo administrativo realizadas/ Actividades de mantenimientoy desarrpllo administrativo
programadas)*100 3. OBJETIVO: Actividades de apoyo al mejoramiento de la gestion NOWIBRE: Porcentaje de atencion a
requerimientos DEFINICION DE INDICADORES: Cumplimiento de los requerimientos soliciadg's METODO DE CALCULO DEL
INDICADOR: (Requerimientos de apoyo aw d nsultoria atendidos/ requerimientos\golicitados)*100

Bajo protesta de decir verdad declara@os

sus Notas son razongh & tRrrectos y responsabilidad del emisor

CASTILLERO Licda. udia Soto\QImedo

GENERAL Coordinadora Administrativa y
Desarrollo Organizacional




